Requerimento para INDICAÇÃO DE PREPOSTO DE LEILOEIRO

Ilustríssimo Senhor Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul.

Eu, _________________________________________________________(nome),
____________________(nacionalidade), ____________________, filho de
____________________________________________________________ e de
____________________________________________________________, número do
documento de identidade _________________, número do CPF __________________,
residente e domiciliado à ___________________________________________(rua.
avenida, etc), número _____, complemento ___________________, bairro
________________, município de _______________________, Estado ___, CEP
_________, LEILOEIRO OFICIAL, matriculado nesta Junta Comercial do Estado do Rio
Grande do Sul, sob n.°__________, em ___/___/______, indico como meu PREPOSTO
o(a) Sr(a). _________________________________________________________(nome
preposto), ____________________(nacionalidade preposto), ______________________,
número do documento de identidade ____________________, número do CPF
___________________, residente e domiciliado à
___________________________________________(rua. avenida, etc), número _____,
complemento ___________________, bairro ________________, município de
_______________________, Estado ___, CEP _________.

Conforme determina a legislação vigente sobre a matéria, apresenta a
documentação exigida.

________________________, ____ de ____________de _____

_____________________________________________
Assinatura do leiloeiro

	Município de residência leiloeiro:
	Estado de residência leiloeiro:
	CEP residência leiloeiro:
	Registro do leiloeiro:
	Dia do registro do leiloeiro:
	Mês do registro do leiloeiro:
	Ano do registro do leiloeiro:
	Nome do preposto:
	Nacionalidade preposto:
	Estado civil do preposto: [ ]
	Número do documento de identidade do preposto:
	Número do CIC ou do CPF do preposto:
	rua, avenida preposto:
	Número residencia preposto:
	Complemento ao endereço preposto:
	Bairro do endereço preposto:
	Município de residência preposto:
	Estado de residência preposto:
	CEP residência preposto:
	Município de assinatura:
	dia:
	mês:
	ano:
	Nome do leiloeiro:
	Nacionalidade leiloeiro:
	Estado civil do leiloeiro: [ ]
	Nome do pai do leiloeiro:
	Nome da mãe do leiloeiro:
	Documento de identidade do leiloeiro:
	CPF do leiloeiro:
	rua, avenida leiloeiro:
	Número residencia leiloeiro:
	Complemento ao endereço leiloeiro:
	Bairro do endereço leiloeiro: